
 

 

POPIS PRACOVNÍHO MÍSTA / JOB DESCRIPTION  

(VZOR / SAMPLE) 

Název pracovního místa  

Title of job position  
 

Zaměstnanec / Employee 

Jméno, příjmení, tituly 

Name, surname, titles 
 

Identifikace pracovního místa / Identification of the position 

Součást univerzity  

Part of the university 
rektorát nebo název součásti 

Pracoviště (organizační jednotka) 

Department (organizational unit) 
konkrétní organizační útvar, tj. ústav, úsek, oddělení apod.  

Nadřízené pracovní místo 

Supervising post 
vedoucí daného organizačního útvaru, tj. úseku, oddělení apod.  

Název pracovní funkce 

Job title 

pracovní funkce (druh práce) – viz Vnitřní mzdový předpis, ostatní 

zaměstnanci viz Katalog pracovních funkcí ostatních zaměstnanců 

Mzdová třída 

Salary grade 

mzdová třída příslušející dané pracovní funkci ve vztahu k níže popsané 
pracovní činnosti (výběr z rozpětí daného přílohou č. 2) 

Požadavky na kvalifikaci a předpoklady / Qualification requirements and prerequisites 

Požadovaný stupeň vzdělání / 

Required level of education 
odpovídající výše uvedené mzdové třídě 

Obor vzdělání  

Field of education 
vyplní se, pokud je to pro dané pracovní místo nutné 

Další kvalifikační předpoklady  

a požadované způsobilosti (znalosti, 

dovednosti, osobní vlastnosti) 

Other qualifications and 

competences required (knowledge, 

skills, personal qualities) 

specifické požadavky odpovídající níže popsané pracovní činnosti 

Požadovaný stupeň znalosti cizího 

jazyka  

Required level of foreign language 

skills 

vyplní se, pokud je to pro dané pracovní místo nutné 

Požadované zkoušky 

Required examinations 
vyplní se, pokud je to pro dané pracovní místo nutné 

Popis pracovní činnosti / Job description 

(stručný popis činností, úkolů a povinností, u akademických pracovníků včetně specifikace přímých 

pedagogických činností, které je zaměstnanec povinen vykonávat na pracovišti nebo na jiném dohodnutém 

místě, příp. i uvedení kategorie prací z pohledu zdravotní rizikovosti) 

 

 

 
Pravomoci a odpovědnosti, 

zastupování 

Competences and responsibilities, 

substitution 

uvede se např. pracovní místo, jehož činnost může konkrétní zaměstnanec 

v zastoupení vykonávat, příp. další oprávnění 

Vypracoval 

Prepared by 
 

Převzal dne 

Taken over on 

Dne 

Date 

Podpis 

Signature 

Podpis 

Signature 

 


